Página  I  1

TERMO DE RECONHECIMENTO E
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº: 23243.005608/2021-14

Dispensa de Licitação nº:

38/2021 IFFar – Campus FW

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS

(ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, ELETRÔNICOS) PARA SEREM UTILIZADOS NO

CONSERTO E MANUTENÇÃO DE ESTUFA AGRÍCOLA DO LEPEP DE

FRUTICULTURA DO IFFAR - CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

A Diretora de Compras Licitações e Contratos, Rosane Arend, SIAPE 1895633, no uso

de suas atribuições, RECONHECE a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com

fulcro no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993, conforme processo nº

23243.005608/2021-14.

Valor total da aquisição

IFFar – Campus FW (UASG – 155570) R$ 17.514,78

O(A) Ordenador(a) de Despesas da Reitoria do IFFar, Mirian Kovhautt, SIAPE

3107587, autoridade superior, no uso de suas atribuições, RATIFICA a situação de

DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993,

conforme processo nº 23243.005608/2021-14.

Determino que a inexigibilidade/dispensa de licitação seja publicada no prazo de 5

(cinco) dias.

Santa Maria/RS, 27/09/2021

Rosane Arend

SIAPE 1895633

Mirian Kovhautt

SIAPE 3107587